[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.12.2022                                      с. Идринское                                       № 693-п

О внесении изменения в постановление администрации Идринского района от 20.04.2020 № 243-п «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие администрации Идринского района обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

Руководствуясь частью 1.2 статьи 2 Закона Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3542 "О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о расходах", частью 2 статьи 2 Закона Красноярского края от 26.03.2020 № 9-3760 "О внесении изменений в Закон края "О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о расходах", статьями 16, 19 Устава Идринского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.Внести в постановление администрации Идринского района от 20.04.2020 № 243-п «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие администрации Идринского района обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»  следующее изменение:
приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Контроль за выполнением постановления возложить на  первого заместителя главы района, руководителя финансового управления администрации района Н.П. Антипову.
3.Опубликовать постановление   на официальном сайте муниципального образования Идринский район в сети интернет (www.idra-rayon.ru).
4.Постановление вступает в силу  со дня подписания.

Глава  района                                                                                Г.В. Безъязыкова

	      Приложение к постановлению
	        администрации района
	     от 07.12.2022 № 693-п

                                                                               Приложение к постановлению
	        администрации района
	     от 20.04.2020 № 243-п

[bookmark: Par28]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ ИДРИНСКОГО РАЙОНА, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ
ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ  ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ
О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО
ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

	Категория должности
	Группа должности
	Наименование должности

	Руководители
	Высшая
	первый заместитель Главы  района, руководитель финансового управления администрации района

	заместитель Главы района по инвестиционной и жилищно-коммунальной политике

	заместитель главы района по социальным вопросам-начальник отдела образования

	заместитель главы района по общественно- политической работе

	Специалисты
	Главная
	начальник отдела планирования и экономического развития

	начальник отдела правового, кадрового обеспечения и делопроизводства

	начальник отдела сельского хозяйства

	начальник бюджетного отдела финансового управления

	начальник отдела учета и отчетности финансового управления

	начальник отдела имущественных и земельных отношений

	начальник отдела по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства

	начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики

	Специалисты
	старшая
	отдел сельского хозяйства:
главный специалист-бухгалтер
главный специалист по растениеводству
главный специалист по животноводству

	отдел имущественных и земельных отношений:
главный специалист
ведущий специалист

	отдел по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства:
главный специалист –архитектор района;
ведущий специалист

	отдела культуры, спорта и молодежной политики:
ведущий специалист

	отдел образования: ведущий специалист

	бюджетный отдел:
главный специалист, ведущий специалист

	отдел учета и отчетности:
ведущий специалист

	отдел правового, кадрового обеспечения и делопроизводства:
главный специалист (по архивным вопросам)

	ведущий специалист по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних

image1.jpeg